Antiquorum

ad istā rē q̄ nihil intelligit. q̄ nō dicit ad viā tu currens. Sed scia persona
fecit rem de qua fit sermo. modo inter primā et secundam personā bñ p̄ fieri
sermo de aliq̄ re siue illa sit aiara siue inaiara. quā p̄pter dicitur. De. he. q̄
ab oib; p̄bis neutralib; actōez scātib; descēdūt p̄ba personalia pas
siue vocis in tercijs personis. vt curritur laborat. &c.

Arguitur secōdo. Illa est cōgrua sortēs et plato currūt
et tñ suppositum et appositum discōueniūt
in numero qz suppositum scz sortēs vlt̄ pla/
to est fr̄is nūeri. et appositum scz currunt est pl̄is nūeri. ergo discōue
niūt in nūero. Et nō p̄ dicit q̄ gemiatū singulare eq̄pollat nūero plu/
rali. qz singulare additū singulari facit ip̄m magis singulare. q̄ nō
equipollat plurali. Nō s̄ probat. qz bonū additum bono facit ip̄m
magis bonum. vt dicitur in topicis. ergo a simili singulare additum
singulari facit ip̄sum magis singulare. Item omne tale additum suo
tali facit ip̄suz magis tale quare ip̄suz magis est singulare. ergo nu/
merus singularis additus singulari facit ip̄sum magis singulare.
Item nihil dat quod non habet. s̄ nūer⁹ singularis nō habet nūerū
pl̄ales. q̄ nō dat ip̄m. Itē totū nihil aliud est q̄ sue partes sed h̄ pres
t̄ singularis nūeri. ergo et totū. Pro cui⁹ argumētū solutiōe ē aduertē
diz. q̄ q̄uis coiter dicit i gramatica q̄ duo nri singularis copulari per
cōiunctiōem copulatiuā eq̄pollat vni pl̄i. tñ finalit̄ ē dōz q̄ copulatiū
p̄r cōsiderari dupl̄. Uno⁹ s̄ se et absolute i q̄tū duo nri singulares
copulātur ad inuicē nō i ordine ad vniū terciū et sic gemiatū singula
re nō equipollat nūero pl̄i. Alio⁹ cōsiderat illd̄ copulatiū nō fm se et
absolute s̄ q̄tū ad modū scādi in q̄tū isti duo nri sic copulati ordi/
nant ad vniū scādi. et sic gemiatū singulare p̄r eq̄pollere pl̄i. Et h̄ q̄
deez vep̄ ē q̄tū ad scādi. i. materialit̄ sed nūq̄ q̄tū ad modū scādi
id est formalit̄ sicut ostendūt autoritates. p̄ ista parte adduce

Arguitur tercio. Illa est cōgrua athene est pulcra citas et tñ suppositū
et appositum discōueniūt in nūero. qz suppositum scz athene ē
pl̄is nūeri. et appositum. s̄ ē. est singularis nūeri. ergo. Dōz q̄
hoc nomē athene et q̄dlibet nomen cōsimile h̄is f̄minatōem nomis
pl̄is nūeri cōsiderat dupl̄. Uno mō in q̄tū scādi locuz ciuitatis h̄ est
in q̄tū est p̄rium nomē ciuitatis sic est singularis nūeri. tūc oratiō
est simpl̄ cōgrua. scz athene est pulcra ciuitas. Alio mō in q̄tū tale
nomen vel cōsimile scādi in multitudine hominū inhabitātiuz istum
locum ciuitatis et sic est pluralis nūeri. et tūc oratiō est viciosa excusans
da tñ et admittit per figurā. q̄ dicit antithesis ponendo nūc p̄ nūero.

Arguitur quarto. Illa est congrua. turba ruūt. et si
milit̄ ista. plurima turba strauerunt vesti
mēta. et tñ suppositū et appositū discōue/
niūt in nūero. qz suppositū. s̄. turba est singularis nūeri et appositum
scz strauerunt est pl̄is nūeri vel strauerunt. ergo contra regulam.

Quicquid q̄ regula intelligitur de oratione simpliciter cōgrua fm

Regule grāmaticales

vocem et significationem sive. **Sed** iste orationes et consimiles non sunt congrue simpliciter hoc est sine voce et significato simul. scilicet etiam sunt congrue significatione tantum. hoc est sine re significata. scilicet admittuntur per alioquin vel anthitesim. quod habet fieri quoniam unum accensum ponitur per reliquos sicut unum numerum per alio ponitur vel liquet in presentibus omnibus.

Quinto arguit. Illa est congrua quod in sacra pagina ponitur Sermones summi patris est meditatio iusti. Similiter illa oratio est congrua. **D**adara tua meditatio mea est. **E**t ista vestes (quas gerit) sordida lana fuit. et tamen suppositum et appositum discoueniunt in numero quod suppositum. scilicet sermones est plures numeri. **A**ppositum vero. scilicet est singularis numeri. **D**ominum est ad omnes istas orationes quod si appositum respicit suppositum singularis numeri tunc oratio erit simpliciter congrua. si autem appositum respicit suppositum plures numeri. tunc oratio erit incongrua quod incongruitas per anthitesim tollitur. **E**t anthitesim potest dici per altero positio. **N**am compositum ab antequod est per et thetis positio. **A**lij vero per contra accipientes oblectum traferunt. ut olli per illi. **E**t hoc est quod vult alexander in secunda pre dicens. **A**li diuersorum personarum rectis numerorum. **I**nterponatur vtriliber associat. **U**bi alexander vult quod quoniam personarum personale mediat inter supposita diuersorum numerorum. tunc tale personarum potest uenire cum utroque numero sine exigentia congruitatis et sententie. **S**ed ratio qua potest fieri est idemitas nominis pluralis numeri cum idempritate nominis feminis numeri quantum est ex parte fecerit quod specialiter patet in isto metro. **Q**uidam vestes (quas geritis) sordida lana fuit. ubi reprobat autem romanas mulieres de supfluitate vestium quod forma vestium erat bona. materia autem earum fuit vilis. ideo dicit sordida lana ac si vellet dicere res (quod est materia vestium) fuit sordida lana. **E**t sic admittitur ex parte materie. **E**t ex parte idempritate materie. **S**ed ratio quare oportet fieri est expressio sententie sub sermone metrico.

Sexto arguit. Illa est congrua **S**ermonem (quem vos audistis) habet verus. et tamen suppositum et appositum discoueniunt in reitu dicit casuali quod appositum scilicet habet vult habere nomen per supposito ex quo est personarum personale finitum modi per istam illam. **V**ult intrasitio. sed hic non habet nomen pro supposito sed accensum. **C**ontra regulam **D**ominum quod ista oratio non est simpliciter congrua sed admittitur per anthitesim ponendo casus. scilicet accensum per casus. per nomen. ut finonez pro finone. **E**t sicut dominum est ad illas orationes vultez (quod statuo) vestra est subducite naues. **S**icut lapidez (quem reprobauerunt edificantes) factus est in caput anguli.

Septimo arguit. Illa est congrua. **M**agister reuerende bibite et tamen suppositum et appositum discoueniunt in numero. **Q**uia nomen patet quod suppositum. scilicet magister reuerende est feminis numeri. appositum vero bibite est plures numeri. **D**ominum est quod magister reuerende non est suppositum huius personarum bibite. scilicet habet suppositum subintellectum in isto personarum bibite. quod sine personarum nomen minoris. **I**n omni personarum patet vel secunde persone certum itelligitur suppositum. et sic predicta oratio dat itelligere. ista magister reuerende vos bibite

Antiquorum

Octavo arguit. *I*sta est regula legere e agere. et tñ ap-
positū non hz nrm p supposito s; infinitū. *S*
regulā. *D*icitur q̄uis p̄bū psonale nō habeat
nrm p supposito. hz tñ aliqd qd suplet vicē nri. qz infinitiūs p̄ciā/
pat modū scādū nri fm quē pōt eē suppositū reale s; nō vocale. *U*n
duplex solet poni suppositū fm floristā. s. vocale et reale. *V*ocale est
dictio scās rē p modū p̄ncipij act⁹ dicibil⁹ de ea ueniēs cū appōito
i nūero i psona et i rectitudine casuali. vt hō equ⁹ aial et silia. s; sup-
positū reale ē qd fr rē p modū p̄ncipij act⁹ dicibil⁹ de ea. non tñ uen-
iēs cū appōito i p̄dict⁹ trib⁹ accūtib⁹ grāmcalib⁹ sic est infiniti⁹ q̄
p̄ ceter⁹ mōis p̄cedere suppo^m p̄bo p̄fōali finiti mōi. cui⁹ rō ē ista
qz sic casus int̄ cetera accūa nois maxie disponit et accedit ad eē sup-
pōiti ex q̄ fm pe. he. casus ē dispō sube i ordie ad actū. sic silr mod⁹ fi-
nit⁹ i p̄bo maxie dispōit ad eē appōiti. p̄t suā finitā modalitatē. *S*
ex opposito de rāto aliqd resedit a natura appōiti de quāto magis
accedit ad naturā suppositi. *S*z infiniti⁹ p̄t suā finitā modalitatē
et materialitatē recedit a natura appōiti et accedit ad naturā suppo-
siti rōe rei p̄bal i ip̄o noialit̄ itellecte. vt legere ē agere. i. act⁹ legēdi ē
agere. vt fm alios lectio ē actio. ita legere ē bo^m. i. act⁹ legēdi ē bon⁹